

# Julehilsen fra ordfører



Julefreden har senket seg, og Porsanger kommune er i ferd med å avrunde sitt jubileumsår. En 50 år ung kommune med fylkets nesten laveste arbeidsledighet, full barnehagedekning, en eldreomsorg i landstoppen og med en skolebygningsmasse som skinner. En kommune som i fagbladet Kommunal Rapport nylig ble utpekt til å være landets mest effektive kommune, der vi leverer ett over 25 prosent mer omfattende tjenestetilbud enn det inntektene skulle tilsa. En kommune som for to år siden fikk stoppet nedgangen i innbyggertallet, og som siden har opplevd tilflytting og befolkningsvekst. Nye boliger reises jevnt og trutt, og de som sparer i egen bolig har trygget verdiene. Lakselv vokser. Utflyttet ungdom fra deler av distriktene flytter hjem igjen. Samtidig er det en kjensgjerning at befolkningsnedgangen i distriktsporsanger byr på utfordringer. Elevtallet ved distriktskolene er redusert med nesten 90 prosent på 35 år. Vi har opplevd det samme som alle andre distriktskommuner har gjort de siste fire tiår. Dette betyr at vi må omstille oss. Forsvarets nedbygging har gjort Porsangerværingene omstillingsdyktige. Denne egenskapen vil vi alle få bruk for i årene som kommer.

## PORSANGER I DET NYE FINNMARK



For å skape ett fremtidig robust samfunn må vi tenke langsiktig. Vi må ha evnen til å se inn i glasskulen, å forstå hvordan det fremtidige Finnmark vil se ut. Vi må lokalt fatte avgjørelser som gjør at Porsangersamfunnet skal være rustet til å møte fremtidens krav, og ikke minst muligheter. Hver høst fremlegger landsdelens egen bank ett «Konjunkturbarometer». Samtidig har landets mest anerkjente analyseselskap innen olje- og gass utarbeidet en fersk fremtidsstudie for regionen vår. Parallelt med dette fortsetter Norges Geotekniske Undersøkelser sin mineralkartlegging i nord. Resultatene så langt har vært mildt sagt i øyefallende. Summen av dette fremtidsbildet er oppløftende lesning for oss i nord. Finnmark er i ferd med å bli en eksportvinner. Vi har større eksport enn både Oslo, Akershus og Troms fylker. Det er først og fremst langs kysten vår verdiene skapes. Av de 120 olje/gassfelt prøveboringene som er gjort i Barentshavet, er det påvist funn i 100. Innen litt over 20 år har vi en større energiproduksjon utenfor stuedøra vår enn man har i Nordsjøen. Denne næringen vil da foreta årlige investeringer som er 500 ganger større enn vårt dagens kommunebudsjett. Vår gode nabo i nord er ennå nærmere en oljeilandføring på Veidneset. Sjømateksperten fra regionen vil femdobles innen få tiår. Glasskulen sier at det forventes å bli skapt over 32 000 nye jobber i nord innen 2030. Hva betyr dette for det fremtidige Porsanger?

## LOGISTIKK SOM EN FREMTIDIG STOR NÆRING



Det betyr at det er enormt med varer som skal fraktes ut fra Finnmark til alle verdenshjørner. Det betyr at det er mange flere mennesker som skal reise til og fra fylket. Hvilke kommuner i nord kan tilby summen av en flyplass tilnærmet uten begrensninger for selv de største flytypene, en nærliggende havn og et veinett uten fare for vinterstengte fjelloverganger rett ut til EU for de nye store 25,25 meter lange «modulvogn togene»? Bodø. Og Porsanger. Kun to steder i landsdelen har man dette unike transportfortrinnet tilgjengelig. Derfor jobber Porsanger aktivt overfor Regjeringen for å fremskynde ny Skarvbergtunell, ny E6 mellom Lakselv og Olderfjord, vekttoppklassifisering av veien mellom lufthavna og finskegrensen ved Karigasniemi, myke opp Avinor sine avtaler med bedrifter som skal utføre transportoppgaver inne på lufthavn området, at Avinor i sin planlagte omstrukturering ikke negativt berører viktige funksjoner og arbeidsplasser på flyplassen, at Statens Kartverk kartlegger fjorden bedre og at Kystverket forbedrer farleden inn Porsangerfjorden.

## EN SKOLE FOR FREMTIDEN



For at vi i fremtiden skal kunne være premissgivere for egen utvikling er vi avhengige av kompetanse. Fremtidens Finnmark vil stille større krav til kunnskap enn noen gang før. Derfor har vi brukt penger på skolen. Mye penger. Det er investert for 100 millioner i undervisningssektoren de siste år, og årtier med etterslep er tatt inn. Arbeidsforholdene til elevene og lærere er forbedret. De faglige resultatene er gode, og utgiftene til sykemeldinger har rast. Som vertskommune tilbyr vi trygge boforhold for våre borteboende elever ved Lakselv videregående skole med ett nytt hybelbygg. Søker tallene er fantastiske. Fylkeskommunen har premiert Porsanger med å skape ro rundt skolens eksistens. Nedleggingssspøkelserne er begravet og over seksti kompetansearbeidsplasser i Porsanger er trygget.



## BEREDSKAP - VIKTIG FOR FINNMARK, VIKTIG FOR PORSANGER

Redningstjenesten med «Sea King» på Banak har vært en svært viktig trykghetsfaktor i nord. Innen tre år får skvadronen sine nye helikoptre. De nye maskinene får en enorm rekkevidde, og redningsmenn fra Banak vil i fremtiden oftere måtte bistå mye lengre mot øst. På 30 år er 80 prosent av sommerisen langs den såkalte nordøst passasjen mellom Europa og Asia blitt borte. For fem år siden var farleden stengt. Sist sommer passerte 71 store skip den nye leia. Økt aktivitet i nord skaper også økt behov for styrket beredskap. Hva skjer om en stor oljetanker får problemer og går på grunn utenfor Nordkapp? Hva skjer om en cruisebåt med flere tusen mennesker om bord begynner å brenne utenfor Finnmarkskysten? Hammerfest og Kirkenes sykehus har kapasitet til å ta imot fire hardt skadde hver. Det må etableres luftbroer mellom Finnmark og Bergen som har brannskadekunnskap eller Stavanger som har store oljevernlagre. Derfor har Porsanger kommune prioritert arbeidet med å gjennomføre prosjektet RKSN. Ressurs og Kompetansesenter for Sikkerhet og Beredskap i Nordområdene. I februar vil et nasjonalt utvalg legge frem et dokument som blant annet skal konkludere om behovene for regionale beredskapssentre. Porsanger har RKSN som modell liggende klart for Regjeringen.

## VI HAR STILT OPP FOR FORSVARET FØR, VI ER BEREDT TIL Å GJØRE DET IGJEN

Gjennom året som er gått har den sikkerhetspolitiske situasjonen endret seg. Økt Russisk militær aktivitet i Nordområdene er blitt veldig synlig for oss i Porsanger. Banak Flystasjon og Porsanger spiller igjen en viktig rolle for NATO. Vi vil igjen oppleve økt militær aktivitet i Porsanger. Om få måneder vil den største øvelsen i Finnmark siden 1967 finne sted i blant annet Porsanger. Det Franske luftforsvaret kommer tilbake med en hel jagerflyskvadron i juni og andre allierte nasjoner viser stor interesse for infrastrukturen Porsanger kan tilby. Porsanger har stilt opp for nasjonen, våre allierte og Forsvaret gjennom årtider. Vi er beredt til å gjøre det også i fremtiden. Porsanger kommune vil derfor arbeide for at Forsvaret gjenoppretter en permanent hæravdeling på Porsangmoen, og at Forsvaret rustet opp Hamnbukt havn for også fremtidig økt militær maritim aktivitet. Dette vil kunne gi lokal verdiskaping.

## HANDLEKRAFT

Mye er gjort på kort tid. Smørfjord har fått molo. Fiskerne våre har omsider fått en lettere hverdag. Havforskningsinstituttet har fått lov til storstilt kalking av fjorden, og fisken er på vei tilbake. Skolen i Olderfjord er solgt, og en lokal bedrift skaper ny aktivitet i bygget. Lakselv forskjønnnes, fortettes og nye bygg reiser seg. Kirkegården fremstår som ny og verdig. Sentrumsskolene har fått ny ballbinge. Vi er den raskest voksende hyttekommunen i fylket, og grunneier FEFO har bestemt seg for å reise ett nytt administrasjonsbygg for alle sine ansatte i Porsanger. Vi har tatt de første skritt for tilrettelegging av en flyfrakt terminal for sjømateksport på lufthavna, og vi er mange skritt nærmere realisering av ett stort konferansehotell ved flyplassen.

## MENNESKENE - VÅR VIKTIGSTE RESSURS

Med en arbeidsledighet under det halve av landsgjennomsnittet har vi vært prisgitt arbeidsinnvandring. Vår multikulturelle bakgrunn, identitet og forståelse gjør seg gjeldende på mange ulike felt. Vi har lyktes i vår integrering av fremmedkulturelle tilflyttere, og næringslivet tilbyr våre tilflyttere jobb. Bedriftene i Porsanger er derfor svært viktige for den lokale samfunnsutviklingen. Men den viktigste ressursen vi har i Porsanger er menneskene. Porsangerværingen som byr på seg selv, som jobber dugnad for fotballklubben sin slik at ungdommen skal ha ett meningsfullt fritidstilbud. Porsangerværingen som står i billettluke på Brennelvneset andre helga i juli, og bidrar til å gi tusenvis av ungdom gode opplevelser. Porsangerværingen som strikker den flotte Porsangervotten som ordfører får gleden av å overrekke hver nyfødte innbygger.

Jeg ønsker alle en  
fortsatt fredfull romjul  
og ett godt nytt år!

Ordfører Porsanger kommune

Knut Roger Hanssen